R E Q U E R I M E N T O  Nº.  ​​​​​​​​​​039

SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/02/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que os Professores Municipais há muito esperam por um Plano de Carreira no funcionalismo público;

CONSIDERANDO que não há contratação imediata de Professores para substituição em caso de falta dos titulares,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe da possibilidade de solucionar a situação do Magistério Público Municipal, criando um Plano de Carreira para os referidos Professores, visando dar aos mesmos maior segurança profissional.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de fevereiro de 2005.

Vereador Autor PROF.VAROLI
PV